
 

 

TRUTNODRÁČEK 
Zpravodaj Základní školy speciální a praktické školy 

Diakonie ČCE Vrchlabí, odloučeného 

pracoviště TRUTNOV 

       KVĚTEN 

                  2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ozdravný pobyt na Velkém Mederu 
    Edukační program KRNAPU / WALRABEN 
          Canisterapie / Hipoterapie 
Projektové bloky / Svátek maminek 
Oslavy svátků a narozenin / Psaní od srdce 
Exkurze do Muzea hasičské techniky 
 
 
 



 

 

Po dlouhých třech letech jsme letos 

uspořádali ozdravný pobyt 

v termálních lázních ve Velkém 

Mederu na Slovensku a opět jsme si 

mohli užít příjemné koupání, sluníčko a 

bazény…  

Žáci Duhové třídy ale 

navštívili i nově otevřené 

AQUACENTRUM  

ve Vrchlabí … 

V rámci sportovních aktivit 

jsme se však i zúčastnili 

Krkonošského poháru 

v Boccie, a přestože 

jsme se neumístili na 

stupních vítězů, radost 

ze hry byla veliká. Moc 

děkujeme za milé pozvání!  

Užívali 

jsme si 

ale  

i canisterapie a 

hipoterapie  

ve Svobodě nad 

Úpou či jsme 

cvičili  

  „NA PARA“ 

v městském 

parku … 

 



 

 

Protože jsme 

se v květnu 

učili  o 

integrovaném 

záchranném 

systému, 

navštívili jsme 

MUZEUM HISTORICKÉ 

HASIČSKÉ TECHNIKY  

ve Velkých Svatoňovicích.  

Zde jsme viděli, jak se v minulém 

století „bojovalo proti červenému 

kohoutovi“, kdy byla vyrobena první stříkačka, hasičské uniformy, 

přilby a spousty dalšího 

vybavení.  

Protože druhou neděli v květnu 

slaví svůj svátek všechny 

maminky, těm „našim“ jsme 

vyrobili spoustu krásných 

dárečků jako malované tašky, 

přáníčka, sůl do koupele, 

srdíčka, ozdobné rámečky …     

a povídali jsme si o tom, jaké 

maminky jsou a co všechno     

pro nás znamenají … 

… psali jsme i „DOPISY 

OD SRDCE“ v projektu 

Diakonie a TV NOVA, 

                               které udělali spoustu radosti  

                       V DOMOVECH PRO SENINIORY. 



 

 

Žáci praktické školy 

navštívili  

i chráněnou dílnu 

WALRABEN …  a ve dvou skupinách dle věku měli 

možnost naši žáci absolvovat 2 edukační programy 

KRNAPU s názvy „PTÁCI“ a „REKORDY 

ROSTLINNÉ A ŽIVOČIŠNÉ ŘÍŠE KRNAP“.  

 

  

 

 

 

 

 

PŘEJEME VŠECIČKO NEJLEPŠÍ VŠEM   

                  KVĚTNOVÝM OSLAVENCŮM !!!  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ  a PRAKTICKÁ ŠKOLA DIAKONIE ČCE VRCHLABÍ 
- ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ TRUTNOV 

Adresa: Školní 13, 541 01  Trutnov Ředitelka: PaedDr. Magda Kumprechtová MBA 
Telefon: 498 100 620, 739 379 290 
E-mail: kumprechtovam@specialniskolavrchlabi.cz 
Web: www.specialniskolatrutnov.diakonie.cz 
Číslo účtu: 43-527040287/0100   
facebook: www.facebook.com/www.specialniskolatrutnov.cz 
 

mailto:kumprechtovam@specialniskolavrchlabi.cz
http://www.specialniskolatrutnov.diakonie.cz/
http://www.facebook.com/www.specialniskolatrutnov.cz

